dihadirkan oleh Pemohon maka majelis hakim menyimpulkan bahwa 

pekerjaan pemohon berpenghasilan rata-rata, oleh karena 

mempertimbangkan penghasilan Pemohon tersebut serta standar kebutuhan 

minimal Termohon maka hakim mengangap adil dan patut apabila Pemohon 

dihukum nafkah iddah sebesar Rp. 1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu 

rupiah). Hal ini dipertimbangkan oleh majelis hakim bahwa untuk 

memenuhi rasa keadilan dan kepastian serta kemanfaatan terhadap 

perlindungan hukum terhadap hak-hak perempuan pasca perceraian.  

1 A. Mukti Arto, Praktik Perkara Perdata (Yogyakarta: